
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Koszalińskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi położone na terenie Gminy 
Świeszyno: 
1) drogę położoną w miejscowości Konikowo w obrębie ewidencyjnym Konikowo - działki 

nr 7 (ul. Promienna), 8/9, 8/51, 16/3, 15/5  o łącznej długości L=1,21km. 
§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 określono na mapie stanowiącej 

załącznik. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA66B68-ED0A-4CC0-9B96-765095FB649E. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/52/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA66B68-ED0A-4CC0-9B96-765095FB649E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 320) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do 
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, 
z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

W 2022 roku został złożony wniosek o realizację zadania publicznego polegającego na budowie 
i przebudowie drogi gminnej dz. nr 7, 8/9, 8/51, 16/3, 15/5 wraz z budową infrastruktury drogowej 
oświetlenia dróg i sieci kanalizacji deszczowej oraz budowę zjazdów i sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Konikowo, gmina Świeszyno. Powołany został 
Komitet Budowy Dróg w Konikowie, który zlecił wykonanie dokumentacji projektowej umożliwiającej 
realizację w/w inwestycji. Aktualnie układ drogowy na rozpatrywanym terenie, miejscowości 
Konikowo stanowi połączenie dróg wewnętrznych gminnych. Inwestycja realizowana jest na 
podstawie ustawy z 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg wyłącznie publicznych. 

Wskazany zakres określający w załączniku graficznym, posiada znaczenie lokalne i stanowi sieć 
dróg służącym miejscowym potrzebom. Zasadne jest zaliczenie wskazanych dróg do kategorii dróg 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFA66B68-ED0A-4CC0-9B96-765095FB649E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


